
 

 

1/6 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

Knihy, komiksy 
 

- Část 1 – komentovaná verze pro toho, kdo klub povede 
- Část 2 – pracovní list, vytisknout pro každého účastníka 

Seznamování účastníků (cca 10 minut) 

Vyberte libovolnou aktivitu z manuálu se seznamovacími aktivitami. 

Warm-up (20 minut) 

Co musí mít dobrá kniha? – vymyslete spolu 5 věcí 

Jak musí vypadat dobrá obálka…? 

Namalujte obálku knihy  

O čem se píše… v lifestylových časopisech apod. – tabulka ke konverzaci 

Napište krátkou bulvární zprávu 

Konverzace (20 – 30 minut) 

- Do 6 účastníků: konverzují všichni dohromady 
- 7 a více účastníků: dělit na skupinky po třech, čtyřech 
- Otázky rozdat vytištěné na papíře 
- Není nutné konverzovat o všem (mluví o tom, co je zajímá) – zdůraznit, aby si 

vybrali to, o čem mluvit chtějí 
- Otázky viz pracovní list (ideálně všichni dostanou vytištěné) 

Další aktivita ke konverzaci: 

Knihovna – popsat, plusy a minusy…  

Ideální knihovna… co všechno tam můžeme dělat?  

Video (25 minut) 

https://edu.ceskatelevize.cz/video/12438-pavel-srut-

lichozrouti?vsrc=vyhledavani&vsrcid=magnesia+litera 

 

Podívejte se na video o knize Lichožrouti, poté udělejte portrét typického Lichožrouta 

+ krátká konverzace  

Aktivita na konec (5 minut) 

Najdi někoho, kdo… - mají tabulku, chodí po třídě a hledají někoho, kdo splňuje to 

kritérium, zapíšou si jména, potom můžou říct například 2 zajímavé informace, které 

zjistili. 

 

 

 

http://www.clovekvtisni.cz/
https://edu.ceskatelevize.cz/video/12438-pavel-srut-lichozrouti?vsrc=vyhledavani&vsrcid=magnesia+litera
https://edu.ceskatelevize.cz/video/12438-pavel-srut-lichozrouti?vsrc=vyhledavani&vsrcid=magnesia+litera


2/6 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

Knihy, časopisy 

Diskutujte: 

 

Co všechno musí mít dobrá kniha? Vymyslete 5 věcí. 

 

Je důležitá taky obálka?  

Proč ano/ne? 

 

Navrhněte (namalujte) v týmech obálky těchto knih: 

 

Horor  

 
 

 

 

Romantická kniha 

 



3/6 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

 

 

Sbírka poezie 

 
 

 

 

 

Čtete taky někdy časopisy? Povídejte si! 

 

O čem píše tvůj oblíbený 
časopis? 

  

Které časopisy nikdy 
nečteš? 
 

  

O čem píšou bulvární 
časopisy? 

  

Čteš někdy bulvární 
časopisy? Proč ano/ne? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4/6 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

Napište v týmu krátkou bulvární zprávu. 

 

O kom bude? Jaký skandál ten člověk má? Proč má ten skandál? Co bude dělat teď? 

 

 
 

 

Konverzace 

 

 

Co rád/a čteš? 

Kolik knih průměrně přečteš za rok? 

Který žánr máš nejradši? 

Který žánr tě naopak vůbec nebaví? 

 

Jak se jmenuje tvůj oblíbený autor? 

Co píše? 

Jak se jmenuje tvoje oblíbená literární postava? 

Jaká je? 

 

Proč lidi rádi čtou? 

Proč lidi neradi čtou? 



5/6 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

 

Podle čeho si vybíráš knihy, které budeš číst? 

Myslíš, že obálka knihy je důležitá? 

Pamatuješ si nějakou krásnou obálku? Jak vypadala? 

 

Posloucháš audioknihy? 

Jakou výhodu mají audioknihy? 

 

Co je lepší – časopis nebo kniha? 

Proč? 

Čteš někdy papírové noviny? 

Čteš noviny online? 

 

Myslíš si, že film je lepší než kniha? 

Proč ano? Proč ne? 

Co například Harry Potter? Je kniha lepší než film? 

Proč? 

 

Máš nějaké oblíbené místo, kde rád/a čteš? 

Knihovna 

 

 

Chodíš do knihovny? 

Diskutujte a napište co nejvíc nápadů 

 

Chodit do knihovny – plusy Chodit do knihovny – minusy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Jsou knihovny ve tvojí zemi populární? 

Kdo hlavně tam chodí? 

Máš nějakou oblíbenou knihovnu? 

Jak to tam vypadá? 



6/6 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

 

Která pravidla musíme v knihovně respektovat? Vymyslete v týmech alespoň čtyři!  

1.  

2. 

3. 

4.  

 

Video 

 

Kterou knihu jsi měl/a rád/a jako dítě?  

O čem byla? 

 

Podívejte se na video: 

 

Uvidíte video o knize, ve které jsou postavičky jménem Lichožrouti. 

Zapamatujte si o nich co nejvíc informací. 

 

https://edu.ceskatelevize.cz/video/12438-pavel-srut-

lichozrouti?vsrc=vyhledavani&vsrcid=magnesia+litera 

 

Udělejte portrét lichožrouta: 

 

Jak vypadá? 

Co má rád? 

Kde bydlí? 

Co rád dělá? 

 

Povídejte si: 

Co byste dělali, kdybyste potkali Lichožrouta? 

Myslíte, že u vás doma některý bydlí? Jak to vypadá? 

Chtěli byste ho mít doma? 

V čem by vám mohl pomoct? 

 

Najdi někoho, kdo… 

 

… teď čte zajímavou knihu   

… nerad čte   

… by chtěl napsat knihu   

… čte poezii   

… má rád sci-fi   

… si minulý rok koupil 
aspoň jednu knihu 

  

 

 

 

 

 

 

https://edu.ceskatelevize.cz/video/12438-pavel-srut-lichozrouti?vsrc=vyhledavani&vsrcid=magnesia+litera
https://edu.ceskatelevize.cz/video/12438-pavel-srut-lichozrouti?vsrc=vyhledavani&vsrcid=magnesia+litera

